
                                                   

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  ( П р о е к т )                                                                                                                                 

 
 
Об  утверждении 
Дополнительного соглашения к 
Соглашению о предоставлении 
бюджету Парфинского 
муниципального района из 
областного бюджета бюджетного 
кредита для частичного 
покрытия дефицита бюджета 
Парфинского муниципального 
района  

 

 

принято Думой муниципального района    июня  2020 года 

 

  В соответствии с постановлением Правительства Новгородской области 

от 15.05.2020 № 197 «Об утверждении Правил проведения в 2020 году 

реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным 

обязательствам) муниципальных районов и городского округа перед 

Новгородской областью по бюджетным кредитам» 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

 1. Утвердить Дополнительное соглашение № 02-32/20-03 от 01 июня 

2020 года к Соглашению от 06 сентября 2017 года № 02-32/17-22 о 

предоставлении бюджету Парфинского муниципального района из 

областного бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия 

дефицита бюджета Парфинского муниципального района. 

  2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».  
 
Проект подготовила и завизировала: 
Председатель комитета финансов 
Администрации муниципального района                        Е. В. Шмелева      
Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 09.06.2020 по 15.06.2020 

 
 
 
 



 
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

               проекта решения Думы муниципального района      

                                        от                         №        
                                                                                  (вид документа) 

«Об  утверждении Дополнительного соглашения к Соглашению о 
предоставлении бюджету Парфинского муниципального района из 
областного бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия 

дефицита бюджета Парфинского муниципального района» 
 

Дата 
поступления на 
согласование, 

подпись 

Наименование должности, инициалы и 
фамилия руководителя, с  

которым согласуется проект  
документа 

Дата и номер  
документа, 

 подтверждающего 
согласование или  

дата согласования, 
подпись 

 Первый заместитель Главы 

администрации муниципального 

района  

О. В. Михайлова 

 

 Заведующий отделом бухгалтерского 

учета Администрации 

муниципального района 

 Е. В. Кусонская 

 

 Заведующий отделом правовой и 

кадровой работы Администрации 

муниципального района  

И.В. Кучерова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

   УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 

                    решения Думы муниципального района от                     №        
                                                                                  (вид документа) 

«Об  утверждении Дополнительного Соглашения к соглашению о 
предоставлении бюджету Парфинского муниципального района из 
областного бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия 

дефицита бюджета Парфинского муниципального района» 
 
 

№ п/п 
Наименование адресата (должностное лицо, 

структурное подразделение, орган 
исполнительной власти области и др.) 

Количество 
экземпляров 

1. Дело  1 

2. Дума муниципального района 1 

3. Комитет финансов Администрации 

муниципального района 

2 

4. Контрольно-счетная 

палата муниципального района                                        

1 

Итого  5 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Думы муниципального района 

«Об  утверждении Дополнительного соглашения к Соглашению о 

предоставлении бюджету Парфинского муниципального района из 

областного бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия 

дефицита бюджета Парфинского муниципального района» 

от 23 июня 2020 года 

 

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской области 

от 15.05.2020 № 197 «Об утверждении Правил проведения в 2020 году 

реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным 

обязательствам) муниципальных районов и городского округа перед 

Новгородской областью по бюджетным кредитам» необходимо утвердить 

Дополнительное соглашение № 02-32/20-03 от 01 июня 2020 года к 

Соглашению от 06 сентября 2017 года № 02-32/17-22 о предоставлении 

бюджету Парфинского муниципального района из областного бюджета 

бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета 

Парфинского муниципального района. 

Задолженность за бюджетом Парфинского муниципального района по 

основному долгу по бюджетному кредиту, предоставленному бюджету 

Парфинского муниципального района  из областного бюджета  для 

частичного покрытия дефицита бюджета Парфинского муниципального 

района, по состоянию на 1 января 2020 года (за вычетом суммы основного 

долга, погашенного в 2020 году до даты проведения реструктуризации) 

составляет в сумме 1 825,2 тыс. рублей, которая подлежит погашению в 2020 

году.  

Реструктуризация проводится путем предоставления бюджету 

Парфинского муниципального района рассрочки по погашению 

задолженности с переносом погашения задолженности по основному долгу с 

2020 года на период с 2025 по 2029 год включительно ежегодно равными 

долями в сумме 365040 рублей - с возможностью ее досрочного погашения. 

 

 

Председатель комитета финансов 

Администрации муниципального района                                Е. В. Шмелева  
 
 
 


	Дума муниципального района
	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

